



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA

18.017.400/0001-75

Telefone: (38) 3254-1173

E-mail: comunicacaoitacambira@gmail.com

Endereço: R. Dep. Frank Fort, 76



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA				ISS COBRADO 3,0 %		DATA: 17/01/2023	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM BLOCOS SEXTAVADOS DE CONCRETO						FOLHA Nº: 01/01	
LOCAL: RUA PRINCIPAL - COMUNIDADE DE CRISPIM - ITACAMBIRA/MG.				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP NORTE OUT 2022 - DESONERADA				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS						LDI 29,04%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
		FORTE DOS RECURSOS: SEGOV/MG + CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO					
		PROGRAMA: EMENDA PARLAMENTAR					
1.00		PAVIMENTAÇÃO RUA PRINCIPAL - COMUNIDADE DE CRISPIM:					
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1.1.1	IIO-PLA-005	Placa da obra padrão Governo do Estado de Minas Gerais (1,50x3,0m).	unid.	1,00	1.313,86	1.695,40	1.695,40
		sub-total ----->					1.695,40
1.2		TERRAPLENAGEM:					
1.2.1	OBR-VIA-125	Regularização de sub leito com procton normal.	m2	1.330,00	1,17	1,51	2.008,30
		sub-total ----->					2.008,30
1.3		PAVIMENTAÇÃO:					
1.3.1	OBR-VIA-215	Execução de calçamento em bloquete espessura 8,0 cm, FCK=35,0 mpa, incluindo o fornecimento e transporte de todos os materiais, colchão de assentamento espessura 6,0 cm.	m2	1.140,00	77,20	99,62	113.566,80
1.3.2	URB-MFC-005	Meio-fio de concreto pré moldado tipo A de concreto FCK= 20,0 Mpa (12x16,7x35) cm, inclusive escavação, apiloamento, reaterro e rejuntamento, com retirada do material escavado.	m	450,00	51,19	66,06	29.727,00
		sub-total ----->					143.293,80
1.4		DRENAGEM:					
1.4.1	ED-14763	Sarjeta pluvial em concreto Tipo 2 - concreto FCK= 15,0 Mpa, Espessura = 7,0 cm Largura = 50,0 cm inclinação = 15,0%, padrão DER-MG, incluindo escavação, apiloamento e transporte, com retirada do aterial escavado.	m	380,00	38,76	50,02	19.007,60
		sub-total ----->					19.007,60
1.5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					
1.5.1	RO-41593	Caiação de meio-fio com três demãos de cal, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais.	m2	102,60	3,53	4,56	467,86
		sub-total ----->					467,86
TOTAL GERAL DA OBRA							166.472,96

Itacambira/MG, 17 de janeiro de 2023.

Jonas Cezar Pereira
Engenheiro Civil - CREA: xxxx/D - MG.

Geraldo Moisés de Souza
Prefeito Municipal de Itacambira/MG